
 

 

UCHWAŁA NR XXI.145.2016 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 16 września 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Chocianów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Polkowicach uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Chocianów, zwany dalej 

Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Chocianów. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego należy dokonywać w terminie 12 godzin od ich powstania. 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia powinny być odgarniane w sposób nie powodujący zakłóceń  

w ruchu pieszych i pojazdów. 

3. Gromadzenie na skraju chodnika od strony jezdni błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

uprzątniętego z części nieruchomości służącej do użytku publicznego powinno być dokonane w taki sposób, 

aby nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem 

możliwości odpływu wody do kanalizacji. 

4. Zabrania się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  

do użytku publicznego na jezdnię. 

§ 3. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami, warsztatami naprawczymi  

jest dozwolona wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez właściciela nieruchomości. 

2. Dozwolone jest mycie tylko nadwozia i wnętrza pojazdów samochodowych osobowych z zastrzeżeniem 

ust. 3. 

3. Mycie pojazdów samochodowych na nieruchomościach, o których mowa w ust. 1 dozwolone jest  

pod warunkiem używania tylko wody lub wody z dodatkiem detergentów biodegradowalnych i odprowadzania 

powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 września 2016 r.

Poz. 4318



4. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi dozwolona jest w przypadku 

wystąpienia awarii i polega na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych czynności umożliwiających 

kontynuowanie jazdy pod warunkiem zabezpieczenia miejsca naprawy pojazdów przed przedostawaniem  

się płynów samochodowych do gruntu i wód. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 4. 1. Na drogach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach wykonanych z materiałów 

niepalnych o minimalnej pojemności 30 l . 

2. Na drogach publicznych odpady komunalne gromadzone są w koszach ulicznych ustawionych  

w miejscach i ilości pozwalającej na swobodne korzystanie z nich przez przechodniów. 

3. Utrzymanie koszy ulicznych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polega  

na okresowym myciu i dezynfekcji koszy, okresowych przeglądach, konserwacji oraz ich wymianie  

w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez 

dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających  

na jej terenie, w taki sposób by opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia  

do przepełnienia. 

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący,  

że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie 

powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

§ 6. 1. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

ustala się, w następujący sposób: 

1) z koszy ulicznych nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu w mieście i raz w tygodniu na terenach wiejskich, 

2) z obiektów użyteczności publicznej, cmentarza komunalnego, sklepów, zakładów produkcyjno- 

usługowych nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu w mieście i na wsi. 

2. Odpady komunalne pochodzące z koszy ulicznych przekazuje się wyłącznie podmiotowi prowadzącemu 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych w sposób i w czasie umożliwiającym ich odbiór. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 7. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić stały i skuteczny dozór nad tymi 

zwierzętami. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapobiegania ich wydostaniu się w sposób 

niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania. 

§ 8. 1. Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku,  

w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana  

jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę. 

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą 

przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem  

się zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku  

do ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić ponadto w kagańcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4318



3. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 

nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz umieścić  

w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału, tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA PIES” 

lub o podobnej treści. 

Rozdział 6. 

Wymagania w zakresie chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczych. 

§ 9. Zabronione jest utrzymywanie wszelkich zwierząt gospodarskich w zabudowie wielorodzinnej  

na terenie miasta Chocianowa w obrębie ulic: Ratuszowej, Kościuszki, Żeromskiego, Fabrycznej, 

Żymierskiego, Kolejowej (od Pl. Wolności do ul. Głogowskiej), Aptecznej, Tylnej, Parkowej, Zamkowej, 

Wspólnej, Wesołej, Armii Krajowej, Bolka I Świdnickiego, Odrodzenia, Krótkiej, Sportowej i Placu Wolności. 

§ 10. Dopuszcza się utrzymywanie drobnego inwentarza (drób, króliki) w obrębie zabudowy 

wielorodzinnej na terenie miasta i gminy Chocianów, z wyłączeniem opisanym w § 9, a także na terenie 

ogrodów działkowych w sposób nie powodujący uciążliwości i zagrożenia dla ludzi i środowiska. 

§ 11. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich w obrębie zabudowy jednorodzinnej na terenie 

miasta i gminy Chocianów jedynie w pomieszczeniach przystosowanych do chowu zwierząt z zapewnieniem 

gromadzenia i usuwania powstających odpadów i ścieków w sposób niepowodujący uciążliwości 

(zapachowych i hałasu) dla ludzi i środowiska z zastrzeżeniem § 9. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 12. Obowiązkowi deratyzacji podlega obszar nieruchomości wielorodzinnych oraz nieruchomości,  

na których terenie prowadzona jest działalność oświatowa, gastronomiczna, hotelarska, handlowa produktami 

spożywczymi dla ludzi lub zwierząt. 

§ 13. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzić co najmniej raz do roku na terenie wiejskim  

w okresie od 15 października do 15 listopada i co najmniej dwa razy do roku na terenie miasta od 15 kwietnia 

do 15 maja oraz od 15 października do 15 listopada. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą obowiązują postanowienia Uchwały Nr IV/29/15 

Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 1 października 2015r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego zmienionej Uchwałą  

Nr VI/44/16 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 1 stycznia 2016r. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XXVIII.193.2012 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 grudnia 2012 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Chocianów, zmieniona 

Uchwałą Nr XXXV.234.2013 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 czerwca 2013 r. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie: 

K. Leszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4318


		2016-09-22T11:06:49+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




